



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: Espéculo vaginal pequeno, descartável, estéril

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 511,20

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: Éter alcoolizado. Solução a 35%. frasco 1000mL

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 184,40** Total Item: 1.475,20

Item: 33 Unidade: Caixa Marca: IBF Modelo: IBF

Descrição: Filme para raio X 18 x 24cm cx/ 100und

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 783,15** Total Item: 15.663,00

Item: 34 Unidade: Caixa Marca: IBF Modelo: IBF

Descrição: Filme para raio X 24 x 30cm cx/ 100und

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 1.306,25** Total Item: 47.025,00

Item: 35 Unidade: Caixa Marca: IBF Modelo: IBF

Descrição: Filme para raio X 30 x 40cm cx/ 100und

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 1.787,50** Total Item: 42.900,00

Item: 36 Unidade: Caixa Marca: IBF Modelo: IBF

Descrição: Filme para raio X 35 x 43cm cx/ 100und

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 2.731,25** Total Item: 98.325,00

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: BE CARE Modelo: BE CARE

Descrição: Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 168,20** Total Item: 5.046,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: BE CARE Modelo: BE CARE

Descrição: Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 48,85** Total Item: 1.465,50

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Fio guia de intubação ADULTO (Mandrill tipo vareta) em Cobre flexível cromado

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 210,25** Total Item: 630,75

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Fio guia de intubação INFANTIL (Mandrill tipo vareta) em Cobre flexível cromado

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 210,25** Total Item: 630,75

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 706.366,65**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 284,40** Total Item: 6.825,60

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 1-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 287,50** Total Item: 6.900,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 287,50</b>		Total Item: 3.450,00
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, SEM AGULHA cx/ 24fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 305,65</b>		Total Item: 7.335,60
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 612,50</b>		Total Item: 2.450,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 612,50</b>		Total Item: 14.700,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 672,50</b>		Total Item: 16.140,00
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 612,50</b>		Total Item: 14.700,00
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 612,50</b>		Total Item: 7.350,00
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 612,50</b>		Total Item: 1.837,50
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 612,50</b>		Total Item: 2.450,00
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 612,50</b>		Total Item: 14.700,00
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 672,50</b>		Total Item: 16.140,00
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 612,50</b>		Total Item: 22.050,00
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 612,50</b>	Total Item: 3.675,00	
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 253,75</b>	Total Item: 1.522,50	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 253,75</b>	Total Item: 3.806,25	
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 253,75</b>	Total Item: 4.567,50	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 268,75</b>	Total Item: 4.837,50	
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 253,75</b>	Total Item: 9.135,00	
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 268,75</b>	Total Item: 9.675,00	
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 253,75</b>	Total Item: 12.180,00	
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 371,25</b>	Total Item: 4.455,00	
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 268,75</b>	Total Item: 3.225,00	
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 371,25</b>	Total Item: 2.227,50	
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 268,75</b>	Total Item: 1.612,50	
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 253,75</b>	Total Item: 6.090,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Nylon preto n� 0 LA�ADO (DUPLO) gin/obst, 150 cm, ag 1/2 c. cil�ndrica 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 626,90</b>		Total Item: 15.045,60
Item: 29	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Nylon preto n� 0, 120cm, ag 1/2 c. cil�ndrica 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 814,40</b>		Total Item: 19.545,60
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Poliglactina 910 gin/obst n� 0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 1.468,75</b>		Total Item: 35.250,00
Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Poliglactina 910 gin/obst n� 1, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 1.468,75</b>		Total Item: 35.250,00
Item: 32	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Poliglactina 910 gin/obst n� 2-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 1.468,75</b>		Total Item: 35.250,00
Item: 33	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Poliglactina 910 gin/obst n� 3-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 1.468,75</b>		Total Item: 8.812,50
Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Poliglactina 910 gin/obst n� 4-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 1.468,75</b>		Total Item: 8.812,50
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Polipropileno azul gin/obst n� 0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 376,90</b>		Total Item: 9.045,60
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Polipropileno azul gin/obst n� 1, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 387,50</b>		Total Item: 9.300,00
Item: 37	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Polipropileno azul gin/obst n� 2-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 376,90</b>		Total Item: 9.045,60
Item: 38	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Polipropileno azul gin/obst n� 3-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 376,90</b>		Total Item: 2.261,40
Item: 39	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descri�o: Fio Seda preta gastrintestinal n� 0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 287,50</b>		Total Item: 1.725,00
Item: 40	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: Fio Seda preta gastrintestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 287,50** Total Item: 1.725,00

Item: 41 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: Fio Seda preta gastrintestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 287,50** Total Item: 1.725,00

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: Fita autoclavica (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 21,60** Total Item: 3.888,00

Item: 43 Unidade: Unidade Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 26,90** Total Item: 4.842,00

Item: 44 Unidade: Unidade Marca: IBF Modelo: IBF

Descrição: Fixador para raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.225,00** Total Item: 9.800,00

Item: 45 Unidade: Unidade Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: Formol 10% - frasco 1000mL

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 55,65** Total Item: 2.003,40

Item: 46 Unidade: Pacote Marca: MAXI CONFORT Modelo: MAXI CONFORT

Descrição: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (adulto com peso acima de 70 Kg). Pacote com 08 unidades.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 10.440,00

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: Frasco coletor para exame 50mL (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.

Quantidade: 2.160 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 5.292,00

Item: 48 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 972,00

Item: 49 Unidade: Unidade Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.

Quantidade: 1.080 **Valor Unit.: 137,50** Total Item: 148.500,00

Item: 50 Unidade: Unidade Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 137,50** Total Item: 3.300,00

Item: 51 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L

Quantidade: 10 Valor Unit.: 367,90 Total Item: 3.679,00

Item: 52 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: Imobilizador de cabeça ADULTO Head block

Quantidade: 2 Valor Unit.: 474,40 Total Item: 948,80

Item: 53 Unidade: Caixa Marca: CLEAN UP Modelo: CLEAN UP

Descrição: Indicador biológico do tipo autocontido, com tempo de resposta de no máximo 24 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo. Cada tubo contém uma população de no mínimo de 106 esporo de Geobacillus stearothermophilus armazenada em uma ampola plástica que acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microrganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.340,65 Total Item: 8.043,90

Item: 54 Unidade: Unidade Marca: CLEAN UP Modelo: CLEAN UP

Descrição: Mini-incubadora compatível com a marca de Indicador Biológico fornecido. Indicada para monitoramento de indicadores biológicos autocontidos no processo de esterilização a vapor com capacidade de incubar 04/06 indicadores biológicos, simultaneamente.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.261,90 Total Item: 2.261,90

Item: 55 Unidade: Caixa Marca: CLEAN UP Modelo: CLEAN UP

Descrição: Indicador químico integrador tipo 5 (de acordo com ISO 11140-1). Usado para controle dos processos de esterilização a vapor entre 121°C e 135°C. Tiras laminadas de um lado impressas com tinta indicadora. 100% livre de metais pesados tóxicos (Tira de papel, tinta indicativa isenta de chumbo e metais pesados). Caixa com 200 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 275,00 Total Item: 6.600,00

Item: 56 Unidade: Caixa Marca: CLEAN UP Modelo: CLEAN UP

Descrição: Indicador químico Bowie & Dick projetado para testar a eficiência de remoção de ar de esterilizadores a vapor assistidos a vácuo. 100% sem chumbo. Indicador químico Classe 2 (ISO 11.140 e EN 867). Ciclos a vácuo 134° C por 3,5 minutos ou 121° C por 16,9 minutos. Caixas com 20 unidades.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.100,00 Total Item: 22.000,00

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Infusor 02 vias com clamp (Multivia)

Quantidade: 5.400 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 28.080,00

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: Iodopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativos - Frasco 1000mL

Quantidade: 96 Valor Unit.: 231,15 Total Item: 22.190,40

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: Iodopolividona tópico 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução aquosa - Frasco 1000mL

Quantidade: 120 Valor Unit.: 222,45 Total Item: 26.694,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 648.012,55**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Jarra Umidificadora Aquecida Takaoka Aut.134° - Protec



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 2.752,85</b>	Total Item: 16.517,10	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: Kit para nebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de nebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 48,15</b>	Total Item: 2.407,50	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: Kit para nebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de nebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 48,15</b>	Total Item: 2.407,50	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: IBF	Modelo: IBF
Descrição: Revelador para raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 2.225,00</b>	Total Item: 53.400,00	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 202,85</b>	Total Item: 405,70	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 202,85</b>	Total Item: 1.217,10	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 202,85</b>	Total Item: 1.217,10	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 202,85</b>	Total Item: 1.217,10	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 202,85</b>	Total Item: 8.114,00	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 202,85</b>	Total Item: 1.217,10	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 7.200,00	
Item: 12	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 6.250,00	
Item: 13	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 9.375,00	
Item: 14	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 15.625,00	
Item: 15	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 15.000,00	
Item: 16	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 750,00	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 82,50	Total Item: 990,00	
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 82,50	Total Item: 1.237,50	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 82,50 Total Item: 118.800,00

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 82,50 Total Item: 118.800,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: GLOBODESC Modelo: GLOBODESC

Descrição: Macacão de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 143,75 Total Item: 21.562,50

Item: 22 Unidade: Rolo Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: Malha tubular 10cm x 15m

Quantidade: 15 Valor Unit.: 70,50 Total Item: 1.057,50

Item: 23 Unidade: Rolo Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: Malha tubular 8cm x 15m

Quantidade: 15 Valor Unit.: 70,40 Total Item: 1.056,00

Item: 24 Unidade: Caixa Marca: LUVIX Modelo: LUVIX

Descrição: Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 43,75 Total Item: 63.000,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo)

Quantidade: 36 Valor Unit.: 114,95 Total Item: 4.138,20

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo)

Quantidade: 36 Valor Unit.: 114,95 Total Item: 4.138,20

Item: 27 Unidade: Kit Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).

Quantidade: 15 Valor Unit.: 111,30 Total Item: 1.669,50

Item: 28 Unidade: Kit Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).

Quantidade: 15 Valor Unit.: 111,30 Total Item: 1.669,50

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo: MD

Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1 (isenta de látex)



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 281,90</b>		Total Item: 3.382,80
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 281,90</b>		Total Item: 3.382,80
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2 (isenta de látex)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 281,90</b>		Total Item: 3.382,80
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 281,90</b>		Total Item: 3.382,80
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 3 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 281,90</b>		Total Item: 6.765,60
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 4 (isenta de látex)			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 281,90</b>		Total Item: 10.148,40
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 5 (isenta de látex)			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 281,90</b>		Total Item: 10.148,40
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: KASMED	Modelo: KASMED
Descrição: Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.			
Quantidade: 1.440	<b>Valor Unit.: 5,95</b>		Total Item: 8.568,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 368,15</b>		Total Item: 1.472,60
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 300,00</b>		Total Item: 1.800,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: Monitor de pressão arterial automático de braço - Braçadeira universal (22-42cm)			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 614,40</b>		Total Item: 22.118,40
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: Numerador para radiologia alfanumérico 8mm			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 2.007,50</b>		Total Item: 2.007,50
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: DANNY	Modelo: DANNY

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 67,40** Total Item: 10.110,00

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: Oxímetro de pulso - Dispositivo portátil para a verificação da saturação do oxigênio (SpO2)

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 393,75** Total Item: 5.906,25

Item: 43 Unidade: Caixa Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 887,50** Total Item: 21.300,00

Item: 44 Unidade: Caixa Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.673,45** Total Item: 10.040,70

Item: 45 Unidade: Caixa Marca: FLEXPELL Modelo: FLEXPELL

Descrição: Papel lençol 70cm x 50m rolo. Caixa com 10 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 647,50** Total Item: 25.900,00

Item: 46 Unidade: Unidade Marca: RF Modelo: RF

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 216mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 116,00** Total Item: 11.136,00

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: RF Modelo: RF

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 80mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 47,85** Total Item: 3.445,20

Item: 48 Unidade: Unidade Marca: RF Modelo: RF

Descrição: Papel termossensível para Monitor Cardioversor Desfibrilador Bifásico Cardiomax – Instramed tamanho 58 mm (largura) x 15 metros (comprimento máximo).

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 27,55** Total Item: 1.983,60

Item: 49 Unidade: Unidade Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: Pêra de sucção para ECG Pequena confeccionada em látex

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 49,65** Total Item: 1.191,60

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 726.370,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: Prancha de imobilização em polietileno

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.076,25** Total Item: 4.152,50

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: MADEITEX Modelo: MADEITEX

Descrição: Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/ realização de USG vaginal

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 2.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Protetor auditivo descartável par			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 19,35</b>		Total Item: 1.161,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: SUPERMEDY	Modelo: SUPERMEDY
Descrição: Protetor facial face shield com viseira incolor e regulagem			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 46,75</b>		Total Item: 16.830,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX
Descrição: Pulseira para identificação de recém-nascido			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 4,15</b>		Total Item: 1.037,50
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: IBF	Modelo: IBF
Descrição: Revelador para Raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 2.225,00</b>		Total Item: 53.400,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: Sabonete líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 48,75</b>		Total Item: 11.700,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco para óbito impermeável com zíper tamanho G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 103,15</b>		Total Item: 5.157,50
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: GLOBODESC	Modelo: GLOBODESC
Descrição: Sapatilha cirúrgica (Pro-pé), TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável. não estéril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 56,25</b>		Total Item: 16.875,00
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Scalp calibre Nº 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 137,50</b>		Total Item: 4.950,00
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Scalp calibre Nº 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.: 137,50</b>		Total Item: 9.900,00
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Scalp calibre Nº 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 108	<b>Valor Unit.: 137,50</b>		Total Item: 14.850,00
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



Descrição: Scalp calibre Nº 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 72                      **Valor Unit.: 137,50**                      Total Item: 9.900,00

Item: 14      Unidade: Caixa                      Marca: MEDIX                      Modelo: MEDIX

Descrição: Scalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 137,50**                      Total Item: 1.650,00

Item: 15      Unidade: Unidade                      Marca: CHEST SEAL                      Modelo: CHEST SEAL

Descrição: Selo de Tórax Valvulado (Curativo valvulado) - curativo oclusivo/selo de tórax valvulado, projetado para tratar feridas abertas no peito

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 481,25**                      Total Item: 5.775,00

Item: 16      Unidade: Unidade                      Marca: TKL                      Modelo: TKL

Descrição: Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha acoplada 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 2.500                      **Valor Unit.: 1,25**                      Total Item: 3.125,00

Item: 17      Unidade: Unidade                      Marca: MEDIX                      Modelo: MEDIX

Descrição: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 28.800                      **Valor Unit.: 1,65**                      Total Item: 47.520,00

Item: 18      Unidade: Unidade                      Marca: INJEX                      Modelo: INJEX

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 36.000                      **Valor Unit.: 3,00**                      Total Item: 108.000,00

Item: 19      Unidade: Unidade                      Marca: INJEX                      Modelo: INJEX

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 3.000                      **Valor Unit.: 3,00**                      Total Item: 9.000,00

Item: 20      Unidade: Unidade                      Marca: MEDIX                      Modelo: MEDIX

Descrição: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 24.000                      **Valor Unit.: 1,00**                      Total Item: 24.000,00

Item: 21      Unidade: Unidade                      Marca: MEDIX                      Modelo: MEDIX

Descrição: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 36.000                      **Valor Unit.: 1,10**                      Total Item: 39.600,00

Item: 22      Unidade: Unidade                      Marca: INJEX                      Modelo: INJEX



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: Seringa descartável bico cateter 60mL

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.560,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 495,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 1.425,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 522,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 2.124,00

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 360,00

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 186,00

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Sonda de Foley Nº 12 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 15,85 Total Item: 1.902,00

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Sonda de Foley Nº 14 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 15,85 Total Item: 2.853,00

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Sonda de Foley Nº 16 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 15,85 Total Item: 3.804,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de Foley Nº 16 com 3 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 23,75</b>	Total Item: 1.425,00	
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 2 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 15,85</b>	Total Item: 3.804,00	
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 3 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 23,75</b>	Total Item: 1.425,00	
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de Foley Nº 20 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 15,85</b>	Total Item: 1.109,50	
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de Foley Nº 22 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 15,85</b>	Total Item: 317,00	
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 3,40</b>	Total Item: 272,00	
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,15</b>	Total Item: 498,00	
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 4,20</b>	Total Item: 756,00	
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 828,00	
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica Nº 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,85</b>	Total Item: 57,00	
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica Nº 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 58,00	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica Nº 12 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 59,00	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: COVIDIEN	Modelo: COVIDIEN
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - Nº 08 FR - 100cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 549,35</b>	Total Item: 6.592,20	
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: COVIDIEN	Modelo: COVIDIEN
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - Nº 10 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 549,35</b>	Total Item: 6.592,20	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: COVIDIEN	Modelo: COVIDIEN
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - Nº 12 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 549,35</b>	Total Item: 6.592,20	
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda uretral nº 06, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,75</b>	Total Item: 330,00	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda uretral nº 08, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,85</b>	Total Item: 342,00	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda uretral nº 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 696,00	
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: Sonda uretral nº 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 1.180,00

Item: 51 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Sonda uretral nº 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 720,00

Item: 52 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Grande

Quantidade: 2 Valor Unit.: 111,05 Total Item: 222,10

Item: 53 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Médio

Quantidade: 2 Valor Unit.: 61,75 Total Item: 123,50

Item: 54 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Pequeno

Quantidade: 2 Valor Unit.: 54,35 Total Item: 108,70

Item: 55 Unidade: Unidade Marca: WALTEX Modelo: WALTEX

Descrição: Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 30cm X 30cm. Estétil.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 667,00 Total Item: 8.004,00

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: WALTEX Modelo: WALTEX

Descrição: Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 10cm X 10cm. Estétil.

Quantidade: 96 Valor Unit.: 217,50 Total Item: 20.880,00

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: WALTEX Modelo: WALTEX

Descrição: Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 15cm X 15cm. Estétil.

Quantidade: 96 Valor Unit.: 232,00 Total Item: 22.272,00

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: GTECH Modelo: GTECH

Descrição: Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta reexível, verificados e aprovados pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.

Quantidade: 96 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 4.800,00

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: GTECH Modelo: GTECH

Descrição: Termômetro infravermelho portátil para uso médico

Quantidade: 12 Valor Unit.: 612,50 Total Item: 7.350,00

Item: 60 Unidade: Caixa Marca: ROCHE Modelo: ROCHE

Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar Accu-Chek Active. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 306,25 Total Item: 36.750,00

Item: 61 Unidade: Caixa Marca: GTECH Modelo: GTECH



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar G-Tech Lite. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 275,00 Total Item: 66.000,00

Item: 62 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 11.440,00

Item: 63 Unidade: Pacote Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 39,40 Total Item: 11.820,00

Item: 64 Unidade: Unidade Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: Tubo de látex Nº 200 - D. I. 3,0mm com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 131,25 Total Item: 787,50

Item: 65 Unidade: Unidade Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: Tubo de látex Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 325,00 Total Item: 1.950,00

Item: 66 Unidade: Unidade Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE

Descrição: Tubo de silicone Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 656,25 Total Item: 7.875,00

Item: 67 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 28,90 Total Item: 346,80

Item: 68 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 25,10 Total Item: 301,20

Item: 69 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 5,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 25,30 Total Item: 303,60

Item: 70 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 6, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 25,45 Total Item: 305,40

Item: 71 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 8, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 2.650,00

Item: 72 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 8,5 com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 318,00

Item: 73 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,75** Total Item: 297,00

Item: 74 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 3, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 298,80

Item: 75 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 3,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 25,10** Total Item: 301,20

Item: 76 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 25,45** Total Item: 305,40

Item: 77 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 25,45** Total Item: 305,40

Item: 78 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 6,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 25,60** Total Item: 307,20

Item: 79 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 7, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 25,80** Total Item: 1.290,00

Item: 80 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 7,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,15** Total Item: 2.615,00

Item: 81 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Umidificador de oxigênio - Frasco plástico 250mL com rosca

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 90,65** Total Item: 6.526,80

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Item: 82

Unidade: Unidade

Marca: PROTEC

Modelo: PROTEC

Descrição: Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro

Quantidade: 36

Valor Unit.: 1.943,00

Total Item: 69.948,00